
6908 EHAA - 1994ko ekainak 7, asteartea N.º 107 ZK. B.O.P.V. - martes 7 de junio de 1994

OSASUN SAILA
(Osakidetza)

2037

348/1994 ERABAKIA, apirilaren 22koa, Osakidetzako
zuzendari nagusiarena, Bizkaiko Osasun-Barrutian
Barrualde Eskualdeko Erizaintzako zuzendari lan-
postua betetzeko, Luis Angel Gallo Estrada jauna
izendatzen duena.

Bizkaiko Osasun-Barrutian Barrualde Eskualdeko
Erizaintzako zuzendari lanpostua aukerako izendapenez
betetzeko zen deialdia ikusi da; hain zuzen, abenduaren
20ko 1274/1993 zenbakia duen erabakia, 1994ko urta-
rrilaren 31ko 20. zenbakiko EHAAn argitaratua.

Eskabideak aurkezteko epea amitu ondoren, delako
lanpostua betetzeko izangaiek aurkeztutako agiriak
aztertu dira eta curriculum vitaen azaldutako merezi-
menduen arabera baloratu da lanbiderako beren izaera.

Luis Angel Gallo Estrada jaunak aurkeztutako agi-
riak ikusita, deialdiko lanpostura egokitzen dela eta
hori betetzeko kualifikazio egokia duela pentsatu da.

Aurreko guztiaren indarrez, Zuzendaritza Nagusi
honek hauxe

ERABAKI DU:

Lehenengoa.– Luis Angel Gallo Estrada jauna Bizkai-
ko Osasun-Barrutian Barrualde Eskualdeko Erizaintza-
ko zuzendari izendatzen da.

Bigarrena.– Jaun hori lanpostuaz jabetzen denetik
izango ditu ondorioak izendapen horrek; nolanahi ere,
erabaki honen berri ematen denetik hamar eguneko
epean burutuko beharko du, gehienez ere.

Hirugarrena.– Administrazioarekiko auzi errekur-
tsoaren aurretiko gorajotze errekurtsoa aurkeztu ahal
izango zaio Osakidetzako Administrazio Kontseiluari
erabaki honen aurka, Euskal Herriko Agintaritzaren
Aldizkarian argitaratzen den egunaren biharamunetik
kontatzen hasi eta hamabost (15) eguneko epean.

Vitoria-Gasteiz, 1994ko apirilak 22.

Osakidetzako zuzendari nagusia,
JAVIER VERGARA ORUE-ECHEVARRIA.

DEPARTAMENTO DE SANIDAD
(Servicio Vasco de Salud)

2037

RESOLUCION 348/1994, de 22 de abril, del Director
General del Servicio Vasco de Salud/Osakidetza, por
la que se nombra a D. Luis Angel Gallo Estrada para
desempeñar el puesto de Director de Enfermería de
la Comarca Interior, Area Sanitaria de Bizkaia.

Vista la convocatoria para cubrir, por el sistema de
libre designación, el puesto de Director de Enfermería
de la Comarca Interior, Area Sanitaria de Bizkaia,
publicada en el B.O.P.V. n.º 20, de 31 de enero de
1994, mediante resolución n.º 1274/1993, de 20 de
diciembre, de esta Dirección General.

Resultando que finalizado el plazo de presentación
de solicitudes, han sido estudiadas las documentaciones
presentadas por los aspirantes al desempeño del puesto
de que se trata, habiéndose valorado sus condiciones
profesionales conforme a los méritos aportados en los
«Curriculum Vitae».

Considerando que a la vista de la documentación
presentada, D. Luis Angel Gallo Estrada se adecúa al
perfil del puesto convocado y posee la cualificación idó-
nea para el desempeño del mismo.

En virtud de cuanto antecede, esta Dirección Gene-
ral,

RESUELVE:

Primero.– Nombrar a D. Luis Angel Gallo Estrada
Director de Enfermería de la Comarca Interior, Area
Sanitaria de Bizkaia.

Segundo.– El presente nombramiento surtirá plenos
efectos desde su toma de posesión, que habrá de reali-
zarse en un plazo máximo de diez días naturales a partir
de la notificación de la presente resolución.

Tercero.– Contra la presente resolución podrá inter-
ponerse Recurso de Alzada, previo al Contencioso
Administrativo, ante el Consejo de Administración del
Servicio Vasco de Salud/Osakidetza en el plazo de quin-
ce (15) días contados a partir del siguiente al de su
publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 22 de abril de 1994.

El Director General del Servicio Vasco de Salud,
JAVIER VERGARA ORUE-ECHEVARRIA.

Agintariak eta Langilegoa Autoridades y Personal

Izendapenak, Egoerak Nombramientos, Situaciones
eta Gorabeherak e Incidencias


